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REDOGÖRELSE FÖR SAMRÅDET 

 

INLEDNING 
Under samrådstiden har synpunkter från allmänheten och sakägare kommit in och sammanställts 
ämnesvis och bemötts med kommentarer. Frågor som inte berör planläggningen noteras. 
Sakägare i form av bolag, myndigheter, föreningar etc. har namngivits. Personnamn skrivs inte ut, 
uppgifter om personnamn som är kopplade till yttrandena finns på Stadsbyggnadskontoret. 

PLANFÖRFARANDE 
Ärendet handläggs med standardförfarande enligt Plan- och bygglag SFS 2010:900 (PBL) 5 kap. 
Endast skriftliga synpunkter som inte har blivit tillgodosedda och som inlämnats senast under 
granskningstiden kan åberopa rätten att överklaga beslut att anta en detaljplan, enligt PBL 13 kap 
11§. 

SAMRÅD 
Samråd har enligt beslut av kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott 2024-06-11 § 88 
genomförts under tiden 29 juni - 15 september 2024. Myndigheter, förvaltningar och berörda 
sakägare har beretts tillfälle att yttra sig. Planförslaget har under samrådstiden varit tillgängligt på 
Rådhuset samt på Halmstads kommuns webbsida.  
 
Yttranden har inkommit från tolv (12) berörda remissinstanser. Följande remissinstanser har 
inkommit med synpunkter på planförslaget: 
 
 

• Länsstyrelsen  
• Byggnadsnämnden 
• EON 
• Halmstads energi och miljö AB  
• Laholmsbuktens VA 
• Lantmäteriet 
• Miljönämnden 
• Nordion Energi 
• PostNord 
• Skanova 
• Trafikverket 
• Teknik och Fastighetsnämnden  

 
Yttranden som inkom under samrådet berörde i huvudsak: 

• Strandskydd 
• Ledningar inom planområdet 
• Dagvattenhanteringen 
• Hantering av översvämning och skyfall 

  



SAMMANFATTNING OCH STÄLLNINGSTAGANDE 
• Strandskyddet behandlas i planhandlingen och området som berörs redovisas på 

plankartan.  
• l1 formuleringen justeras. Området för ledningsrätten justeras på plankartan och får tillägg 

om att markhöjden inom det berörda området inte får ändras.  
• Markanvändningen preciseras från odling och djurhållning till veterinärstation. 
• Dagvatten och skyfall, plankartan kompletteras med en planbestämmelse om höjden på 

färdigt golv.  
• Plankartan visar på föreslagna rinnvägar. 
• Genomförandebeskrivningen justeras. 

 

YTTRANDEN FRÅN STATLIGA MYNDIGHETER 
Länsstyrelsen  

Strandskydd 
Strax söder om planområdet (inom 100 meter) ligger ett småvatten. Kommunen ska bedöma om 
detta omfattas av strandskydd och beskriva detta med motivering i planbeskrivningen. Om 
kommunen kommer fram till att vattnet omfattas av strandskydd ska det tydligt framgå av 
plankartan vilket område inom detaljplanen som i så fall omfattas av strandskydd. Upphävande 
av strandskyddet hanteras lämpligen genom en planbestämmelse. I planbeskrivningen ska det 
framgå vilka särskilda skäl enligt 7 kap 18 c § miljöbalken som åberopas för upphävande av 
strandskyddet, vilka natur- och friluftsvärden som finns på platsen samt varför intresset av att ta 
området i anspråk väger tyngre än strandskyddsintresset. 

Länsstyrelsens synpunkter – råd enligt 2 kap. PBL 

Dagvatten och skyfall 
Det finns risk för översvämning av området vid skyfall. Enligt planbeskrivningen säkerställer 
detaljplanen rinnvägar för vattnet vid skyfall. Länsstyrelsen kan inte se hur detaljplanen 
säkerställer detta. I dagvatten- och skyfallsutredningen lämnas förslag på höjdsättning av området. 
Om något av det behöver säkerställas för att planområdet inte ska översvämmas bör det föras in 
som planbestämmelser. 

Planbestämmelser 
Bestämmelsen l1 om luftledningen verkar ofullständig och bör ses över. Det är otydligt hur 
bestämmelsen ska tolkas och vad kommunen menar.  

Länsstyrelsen ifrågasätter om odling och djurhållning är lämplig markanvändning. Kanske bör 
bestämmelsen preciseras till veterinärstation som är det kommunen anger i syftet med 
detaljplanen. 

  



Kommentar 
Strandskydd 
Kommunen bedömer att dammen omfattas av strandskyddet och menar att den del av 
planområdet som omfattas av strandskydd kan upphävas då detaljplanens genomförande inte 
kommer att påverka nedanstående syften.  
 
Mellan detaljplanen och dammen går en GC-väg som "skär av området". Varken 
friluftsliv/rekreation eller biologisk mångfald kommer påverkas i dammen då detaljplanen inte 
angränsar till området samt har en GC-väg emellan. Det ovannämnda är ju strandskyddets syften 
och kommunen bedömer att det inte kommer ske någon påverkan på dem utifrån ovanstående 
resonemang. Plankartan kompletteras bestämmelser som släcker strandskyddet. 
 

Dagvatten och Skyfall 
För att säkerställa att den del av planområdet som får bebyggas inte översvämmas införs en 
bestämmelse om färdigt golvhöjd på +0,5 meter relativt Frennarpsvägen (+13,2 meter) och 
plankartan visar på var rinnvägar kan anläggas. 
Planbestämmelsen l1 justeras för att tydliggöra hur bestämmelsen ska tolkas. 

 

YTTRANDEN FRÅN KOMMUNALA NÄMNDER, M FL. 
 

Byggnadsnämnden 
Byggnadsnämnden framför synpunkter på planbestämmelsetextens läsbarhet, betydelse och 
läsbarhet och meningsbyggnad för planbestämmelsen l1. Vidare anmärker byggnadsnämnden att 
planhandlingarna inte utreder strandskyddet från dammen i söder. Kommunens karta visar att 
strandskydd råder för stora delar av planområdet. Byggnadsnämnden framför även synpunkter på 
att detaljplanen bör utreda samt innehålla bestämmelser som släcker strandskyddet inom det 
aktuella planområdet. 

Kommentar 
Planbestämmelsetexten för planbestämmelsen l1 justeras. Strandskyddet upphävs inom den 
berörda delen av planområdet, det särskilda skälet att området behöver tas i anspråk för att 
tillgodose ett annat mycket angeläget intresse. Kommunen menar att ingreppet inte väsentligt 
förändrar livsvillkoren för djur eller växter eller innebär en negativ påverkan på människors 
möjligheter att vistas och röra sig i anslutning till dammen som ligger utanför planområdet, 
avståndet från planområdet är cirka 40 meter. 
 
Halmstads energi och miljö AB 
Det ska finnas möjlighet till genomfart eller att vända enligt något av nedanstående alternativ. Se 
figur nedan. 
 



 

Kommentar 
Ytan som behövs säkerställs vid bygglovshanteringen. Förslag visas på den uppdaterade 
illustrationshandlingen. 
 
 

Laholmsbuktens vatten och avlopp 

Dagvatten 
LBVA har följande att erinra gällande rubricerad detaljplan. 
 
Under rubriken Miljö/dagvatten finns följande skrivet:  
”Enligt Halmstadskommuns dagvattenriktlinjer ska 20 mm/m2 hårdgjord yta omhändertas lokalt 
för att tillgodose dagvattenrening. För att tillgodose reningskravet ska 114 m3 omhändertas i 
reningsanläggning inom kvartersmark och 30 m3 på allmänplats mark.” 
 
Detta är korrekt men även dagvattenservisens kapacitet behöver beaktas. I dagvattenutredningen 
har LBVA föreslagit en dagvattenservis med kapacitet 20 l/s. Eventuellt kan dagvattenservis med 
högre kapacitet anläggas men detta efter utredning. 
 
Under rubriken Ekonomiska frågor/Planekonomisk bedömning finns följande skrivet:  
 
”Vid nybyggnation inom planområdet ansvarar berörd exploatör/markägare för att meddela om 
eventuella flyttningar av underjordiska ledningar (ren-, spill-, dag-, vatten, gas, tele, elledningar 
med mera) sker till berörd ledningshavare. På fastigheten har tidigare legat ett vattenreningsverk. 
I marken kan det finnas rester av uttjänta ledningar och magasin som behöver avlägsnas i 
samband med byggnation vilket bekostas av berörd exploatör/fastighetsägare.  
Kostnadsansvaret för eventuella flyttningar av underjordiska ledningar är beroende av den rätt 
som ledningen är belägen i marken med. Kostnadsansvaret för flyttning eller ombyggnad av 
ledningar kan även regleras i överenskommelse mellan ledningsägare och markägare.” 
 
LBVA har inga allmänna ledningar i bruk inom Halmstad 10:8 och kan inte ta några kostnader 
för flytt eller borttagning av eventuella kvarvarande ledningar eller betongkonstruktioner.  

Kommentar 
Det är noterat att LBVA inte har några ledningar inom området. 
 



Teknik och fastighetsnämnden 
I anslutning till planområdet ligger en 18-hålsbana för discgolf som anlades 2022. Det 18:e hålet 
ligger direkt söder om planområdet. För att minska påverkan på discgolfbanan och minska riskera 
av flygande discar föreslår teknik- och fastighetsnämnden att parkering, utevistelse och antal 
fönster anpassas utmed byggrättens södra sida. 

Kommentar 
Ärendet kommer att hanteras, men ingen särskild bestämmelse kring utformning av byggnad eller 
parkering implementeras. 
 
Miljönämnden 
Miljönämnden bedömer att planförslaget kan genomföras utan risk för att olägenheter för 
människors hälsa och miljön uppkommer. Detta förutsätter dock att detaljplanen bör utreda och 
innehålla bestämmelser som släcker strandskyddet inom det aktuella planområdet. Miljönämnden 
ställer sig positivt till att planen kommer att säkerställa en fungerande dagvattenhantering och 
rinnvägar för vatten vid skyfall. 

Kommentar 
Plankartan kompletteras bestämmelser som släcker strandskyddet. 
 

ÖVRIGA REMISSINSTANSER 
Eon 
 

L-område kraftledning 
Aktuellt område ligger utanför E.ONs koncessionsområde, men vi har linjekoncession för dubbla 130 kV 
regionnätsluftledningar som är lokaliserade strax utanför planområdets östra del. 
Kraftledningar omfattas av Elsäkerhetsverkets starkströmsföreskrifter (ELSÄK-FS 2022:1). 
Starkströmsföreskrifterna reglerar bland annat ledningskonstruktion, höjd över mark, avstånd 
från ledning till byggnad, brännbart upplag, parkeringsplatser med flera verksamheter. För att 
kunna bibehålla ledningarna måste föreskrifterna följas. Det får inte göras avkall på el, person 
eller driftsäkerhet. 
 
Mark höjden får ej förändras under eller invid ovannämnda luftledningar. 
 
E.ON noterar att det i plankartan med planbestämmelse har lagts ut ett 20 meter brett l-område 
med ledningen i mitten för kraftledningens restriktionsområde. Vilket bör korrigeras så att 20 
meter brett l-område är från ledningens yttersta faslina då restriktionsområdet för denna typ av 
ledningar kräver ett större område. 

Kommentar 
L-området justeras så att det blir ett 20 meter brett område från ledningens yttersta faslina. 
Texten kompletteras med att markhöjden ej får förändras under eller invid luftledningar. 
 



Nordion Energi 

Gasledningar 
Då ledningarna hamnar i mark utlagd som ”PARK” samt ”GATA”, har vi inget att erinra vad 
gäller plankartan då detta är mark som inte kommer att bebyggas. Däremot önskar vi att det 
framgår av genomförandebeskrivningen att gasledningar finns i planområdet och att eventuella 
kostnader i samband med planens genomförande såsom flyttningar eller ändringar av våra 
befintliga gasledningar bekostas av exploatören. 
 
Gasledningar är underkastade Energigasnormens regler (EGN) som bland annat anger minsta 
skyddsavstånd mellan ledning och byggnad inom tätbebyggelse (2 m) samt närmaste gräns för 
område med förväntade grävningsaktiviteter. Plantering av träd bör ej ske närmare en gasledning 
än 3 meter. För att minska risken för skador på träd i samband med eventuella framtida arbeten 
med distributionsledningen rekommenderas att träd i närheten förses med rotskydd. 

 

Kommentar 
Planhandlingarna justeras så att det framgår att det finns en gasledning inom området. För 
ledningar i ny detaljplan hanteras nödvändiga flyttar, samt uppkomna kostnader på grund av en 
flytt, med stöd av vad som anges i rättighet eller av markavtal. Omfattas inte ledningarna av 
någon rättighet eller av avtal/servitut får kostnader för flytt av ledningar hanteras i särskild 
överenskommelse mellan parterna. 

 

PostNord 
PostNord har i uppdrag att tillhandahålla den samhällsomfattande posttjänsten vilket bland annat innebär 
att det är PostNord som ska godkänna placering och standarden på postmottagningsfunktionen. I denna 
roll representerar PostNord samtliga postoperatörer som är verksamma i det aktuella området.  

Posten ska kunna delas ut miljövänligt, kostnadseffektivt och med hänsyn till arbetsmiljön för, chaufförer 
och brevbärare. För att det ska kunna genomföras i praktiken behöver utdelningen standardiseras. En 
placering som inte är godkänd leder till att posten inte börjar delas ut till adressen. 

Kommentar 
Informationen noteras. 

 

Skanova 

Markförlagda teleanläggningar 
Skanova har markförlagda teleanläggningar inom detaljplanområdet. 
Skanova önskar att så långt som möjligt behålla befintliga teleanläggningar i nuvarande läge för att undvika 
olägenheter och kostnader som uppkommer i samband med flyttning.  
Tvingas Skanova vidta undanflyttningsåtgärder eller skydda telekablar för att möjliggöra exploatering 
förutsätter Skanova att den parten initierar åtgärden även bekostar den. 



Kommentar 
För ledningar i ny detaljplan hanteras nödvändiga flyttar, samt uppkomna kostnader på grund av 
en flytt, med stöd av vad som anges i rättighet eller av markavtal. Omfattas inte ledningarna av 
någon rättighet eller av avtal/servitut får kostnader för flytt av ledningar hanteras i särskild 
överenskommelse mellan parterna. 

 

REMISSINSTANSER UTAN ERINRAN 
 

• Halmstad flygplats AB 
• Halmstad stadsnät AB  
• Lantmäteriet 
• Region Halland 
• Räddningstjänsten 
• Trafikverket 

 

SKRIVELSER FRÅN SAKÄGARE OCH ÖVRIGA 
 

Inga skrivelser har inkommit från sakägare och övriga 

 

 

Samhällsutvecklingsavdelningen 
 

 
 

Magnus Sjöberg   Lasse Sabell 
 
planchef    planarkitekt 
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